
26
февраля

2021 г.
№ 14 (2223)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2021 № 141

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской,

село Курганово, улица Школьная, дом 7, помещения 31-38

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 
года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Поло-
жения о порядке принятия решений об условиях приватизации имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город По-

левской, село Курганово, улица Школьная, дом 7, помещения 31-38, общей площадью 86,7 кв.м, кадастровый номер: 
66:59:0201002:1627.

Год постройки здания – 1985.
Конструктивные элементы здания: наружные стены ‒ шлакоблок; перегородки ‒ кирпич; перекрытия ‒ железобе-

тонные плиты; полы ‒ бетонные.
Санитарно-технические и электрические устройства: отопление ‒ от местной котельной, водоснабжение, канали-

зация и горячее водоснабжение ‒ централизованное; электроснабжение ‒ проводка скрытая.
Способ приватизации: аукцион.
Форма подачи предложений о цене: открытая.
Начальная цена – 864 659 (восемьсот шестьдесят четыре тысячи шестьсот пятьдесят девять) рублей, в том 

числе НДС 20%.
Шаг аукциона 5% ‒ 43 232,95 (сорок три тысячи двести тридцать два рубля 95 копеек) рубля.
Задаток за участие в аукционе 20% от начальной цены – 172 931,80 (сто семьдесят две тысячи девятьсот трид-

цать один рубль 80 копеек) рубль.
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется).
Победителем аукциона признается лицо, предложившее в ходе аукциона наибольшую цену.
Договор купли-продажи с победителем заключается в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аук-

циона.
Итоги аукциона оформляются протоколом, в день проведения аукциона по адресу: Свердловская область, город 

Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
Расходы по оформлению прав собственности стороны несут в порядке и размерах, установленных действую-

щим законодательством.
2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 30.07.2020 № 711 «Об ут-

верждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: город Полевской, село Кургано-
во, улица Школьная, дом 7, помещения 31-38».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2021 № 146

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«под магазины» в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:59:0211003:158, расположенного на территории

Полевского городского округа по адресу: Свердловская область,
город Полевской, село Полдневая, улица Ленина, дом 35

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы По-
левского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Полевского город-
ского округа», статьями 12 и 15 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 
№ 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109, от 09.10.2020 № 328), постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 19.03.2018 № 114-ПА «Об утверждении Административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Полев-
ского городского округа», в целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении 
вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 11 марта 2021 года в 17:00 публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования «под магазины» в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 66:59:0211003:158, расположенного на территории Полевского городского округа по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, село Полдневая, улица Ленина, дом 35.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации села Полдневая Полев-
ского городского округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Полдне-
вая, улица Максима Горького, дом 2.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.):
1) разместить проект и информационные материалы по теме публичных слушаний на официальном 

сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) не позднее 
01 марта 2021 года;

2) организовать экспозицию проекта, выносимого на публичные слушания, по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации Полевского городского округа) не позднее 01 марта 2021 года и по 10 марта 2021 года с 15:00 до 
17:00 часов;

3) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с 
правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания во-
просу с 01 марта 2021 года по 10 марта 2021 года по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Ленина, дом 2, кабинет № 6 в рабочее время;

4) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, почто-
вого адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостове-
ряющего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского округа, либо являющегося пра-
вообладателем земельного участка и (или) объектов капитального строительства, находящихся на территории Полев-
ского городского округа, начинается не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и заканчивается за 5 
минут до их начала;

5) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность;

6) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru) 19 марта 2021 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.), главу территориального управления села 
Полдневая Администрации Полевского городского округа (Артемьева Е.И.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администра-

ции Полевского городского округа Федюнина А.В.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-

ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru) 26 февраля 2021 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования "под магазины" в отношении земельного участка с кадастровым номером 

66:59:0201002:185, расположенного на территории Полевского городского округа по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица Совхозная, дом 6

« 19 » февраля 2021  года село Курганово,
улица Ленина, дом 70

Администрацией Полевского городского округа в период с «29» января 2021 года по «26» февраля 2021 года были 
проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «под магазины» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0201002:185, рас-
положенного на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, село 
Курганово, улица Совхозная, дом 6 (далее — Проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:59:0201002:185 на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город По-
левской, село Курганово, улица Совхозная, дом 6.

Всего в публичных слушаниях приняло участие 12 человек, из них:
- зарегистрированные участники публичных слушаний, заинтересованные в вопросе предоставления разре-

шения на условно разрешенный вид использования «под магазины» земельному участку с кадастровым номером 
66:59:0201002:185, расположенному на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, село Курганово, улица Совхозная, дом 6 - 11 человек;

- представители органа местного самоуправления - 1 человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол от «19» февраля 2021 года, на основании которого под-

готовлено настоящее заключение.
В указанный период предложений и замечаний участников публичных слушаний не поступало.
Собрание участников публичных слушаний состоялось «19» февраля 2021 года с 16:00 часов до 16:20 часов по 

адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица Ленина, дом 70.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «под магазины» зе-

мельному участку с кадастровым номером 66:59:0201002:185, расположенному на территории Полевского городско-
го округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица Совхозная, дом 6, на рассмо-
трение Комиссии по землепользованию и застройке (согласно пункту 8 статьи 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации «На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования комиссия осущест-
вляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об 
отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их Главе местной 
администрации»).

За – « 11 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования решение принято: «единогласно»
Администрация Полевского городского округа, по результатам проведенных публичных слушаний, рекоменду-

ет вынести вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования “под магазины” зе-
мельному участку с кадастровым номером 66:59:0201002:185, расположенному на территории Полевского городско-
го округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица Совхозная, дом 6, на рассмотре-
ние Комиссии по землепользованию и застройке.

И.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства 
Администрации ПГО Г.С. Чирухина

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

16.02.2021 № 373

О награждении Почётной грамотой Думы Полевского городского округа

Рассмотрев представленное ходатайство и документы, руководствуясь решением Думы Полевского городского 
округа от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Думы Полевского городского округа» (в 
редакции решений Думы от 30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 128; от 29.11.2018 № 137), статьёй 25 Устава Полев-
ского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за большой вклад в развитие предприятия 

и жилищно-коммунальной отрасли, а также в связи с празднованием Дня работников торговли, бытового обслужива-
ния населения и жилищно-коммунального хозяйства:

- Карманову Марину Олеговну – начальника планово-экономического отдела открытого акционерного общества 
«Полевская коммунальная компания»;

- Метелеву Светлану Петровну – инженера по метрологии отдела учёта энергоресурсов и энергосбережения от-
крытого акционерного общества «Полевская коммунальная компания»;

- Хамкину Наталью Аркадьевну – машиниста насосных установок участка магистральных энергетических сетей 
открытого акционерного общества «Полевская коммунальная компания».

2. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за многолетний добросовестный труд, вы-
сокий профессионализм, большой вклад в воспитание подрастающего поколения и в связи с 55-летним юбилеем со 
дня основания учреждения:

- Оберюхтину Анну Олеговну – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреж-
дения Полевского городского округа «Детский сад № 40 общеразвивающего вида»;

- Пивоварову Ольгу Владимировну – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 40 общеразвивающего вида».

3. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за многолетний добросовестный труд, высо-
кий профессионализм и в связи с празднованием Дня работников торговли, бытового обслуживания населения и жи-
лищно-коммунального хозяйства:

- Вахитова Игоря Александровича – мастера по обслуживанию угольных котельных с. Полдневая общества с 
ограниченной ответственностью «Полевская коммунальная компания Энерго»;

- Голомолзина Бориса Николаевича – слесаря аварийно-восстановительных работ 6 разряда участка по обслу-
живанию тепловых сетей общества с ограниченной ответственностью «Полевская коммунальная компания Энерго».

4. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».
5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для информации, ГАУПСО 

«Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.
Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 214. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 14 (2223) от 26.02.2021


